
 

 
 
 

 
Verbale di deliberazione n. 16 

del Consiglio Comunale 
Adunanza di prima convocazione – Seduta pubblica 

 
OGGETTO: Atto di indirizzo per la costituzione di servitù connesse alla cabina elettrica del centro 
sportivo 
 
 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 
 

L’anno duemilaventuno  addì diciotto del mese di marzo alle ore 20.00, a seguito di regolari avvisi, 
recapitati a termini di legge, si è convocato il Consiglio Comunale., nella forma di videoconferenza 
(piattaforma lifesize). I cittadini interessati hanno seguito la seduta in streaming link  
https://stream.lifesizecloud.com/extension/8084719/6fd5a95c-30d9-4d3b-b51c-1fed6984f632  
 

                                                                                 Presente             Ass. giust.        Ass.ing. 
Lazzaroni Andrea – Sindaco X   

Albasini Emanuela X   

Albasini Fabio X   

Andreis Manuel X   

Cavallar Mirco Cristian X   

Katzemberger Marco Luigi X   

Pangrazzi Pio X   

Ghirardini Alessandra X   

Bisoffi Gabriele X   

Fantelli Alessandro X   

Fedrizzi Matteo X   

Ramponi Nadia X   

Largaiolli Alessandro X   

Tomasi Monica X   

Stanchina Stefano  X   

Assiste il Segretario Comunale dottor Rino Bevilacqua. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. Il 
Consiglio Comunale sceglie fra i propri componenti, i due scrutatori nella persone di Albasini 
Emanuela e Andreis Manuel 

https://stream.lifesizecloud.com/extension/8084719/6fd5a95c-30d9-4d3b-b51c-1fed6984f632


Oggetto; Atto di indirizzo per la costituzione di servitù connesse alla cabina elettrica del centro 
sportivo 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso 
- a seguito lavori di realizzazione nuovo Centro Sportivo in CC Dimaro, ed a servizio del medesimo, a 
fine anni ’90, veniva realizzata cabina di trasformazione MT/Bt ed il Comune confermava accordo di 
cessione di servitù con l’allora distributore di energia elettrica Enel spa 
- a seguito della cessione dell’attività di distribuzione dell’energia elettrica alla SET Distribuzione Spa 
(2005) , la medesima è subentrata nei rapporti relativi all’amministrazione dell’immobile di che 
trattasi 
- la SET Distribuzione Spa ha richiesto il perfezionamento dei procedimenti amministrativi e tavolari 
in ordine alla costituzione dei diritti reali evidenziati nel prosieguo:  
servitù inamovibile e a tempo indeterminato di tollerare l'installazione ed il mantenimento delle 
apparecchiature afferenti alla cabina di trasformazione e distribuzione dell'energia elettrica a favore 
della p.ed. 237 C.C. Monclassico, quale fondo dominante, cabina primaria della SET Distribuzione 
Spa, a carico della p.ed. 557 sub 2 CC Dimaro, servitù inamovibile di posa e mantenimento di 
elettrodotto interrato con cavi MT/Bt, ed accesso all’immobile. 
Convenuto di autorizzare la Giunta Comunale a procedere per il perfezionamento della pratica; 
Acquisito il parere favorevole, espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 185 Codice 
degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, dal Segretario comunale reso 
sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa; 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 3 maggio 2018 n. 2 ed in particolare l’art. 50 

 
Con  voti favorevoli unanimi , espressi  per alzata di mano, dai n.15  Consiglieri presenti e 

votanti; 
 
 

DELIBERA 
 

1. di dare indirizzo alla Giunta comunale di attivare la procedura di perfezionamento degli atti 
tavolari al fine di costituire le servitù in premessa esposte e quanto occorra per definire i 
rapporti contrattuali con Set spa in relazione alla cabina elettrica del centro sportivo di 
Dimaro 

 
2. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1192, n. 23, avverso il presente 

provvedimento sono ammessi: 
 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 

183, comma 5, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2. 
 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e 

modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) 
della L.06.12.1971, n.1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 

 

 



 
 
 
In relazione al disposto di cui all’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con 
LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Rino Bevilacqua 

 
 

 
 
 

  



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 

        Il Sindaco      Il Segretario Comunale 
         Lazzaroni Andrea      dott. Rino Bevilacqua  
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 
 
Io sottoscritto Segretario comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo 
pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 23.03.2021 al giorno 
02.04.2021 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
dott. Rino Bevilacqua  

 
 

 
Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. art. 183, comma 3°, Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione sarà esecutiva a 
pubblicazione avvenuta ad ogni effetto di legge. 
. 
 

 

Il Segretario comunale 
dott. Rino Bevilacqua 

 
 
 
 
 
Copia conforma all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 

Il Segretario comunale 
dott. Rino Bevilacqua  
 
 

 

 
 
 

 


